quidam rex nomine Badam, qui

Totila flagellum Dei fuit vocatus

venit, contra Romanos et credens

quod Romani obviarent ei ob di-

lectionem, quam haberent versus

Florentiam, coepit obsidere ipsam

civitatem et diu ibi stetit cum

suo exercitu. Et quum ipsam

civitatem ad sua mandata habere

non posset, coepit ibi esse non fa-

ciendo eis guerram aut injuriam

vel gravanien, immofinxit se velle

liabere amicitiam cum eis do-

nando cum dolositate et dona

maxima faciendo magnatibus

civitatis praedictae, etitaseducti

concorditer ipsum regem in civi-

tatem praedictum duxerunt, licet

ipse fingeret se nolle intrare.

Et per longum tempus in eam

stetit et clam in eam quam

plures miiites introduxit et ita

in Capitolio erat habitatio dicti

Regis. Subtus quod capitolium

aqua fluminis Sarni quodam

rivo artificialiter ducebatur. Et

Passati poi v anni uno re

chebe nome Badon, 11 quäle era

chiamato Totila fragellum dei,

el quäle odiava molto la cittä

di Fiorenza, per chera hubidente

a roma, ala quäle volea gran

male. E per difecto di Romani

venne a oste a Fiorerza e posi-

vellassedio, e statovi gran tempo

e non petendo avere la terra a

suo comn landamendo lasciö lasse-

dio et mostrossi desser pentuto

e rimasisi da fare alloro ignuria

guerra alcuna anzi si mostrava

loro amico e refigniesi davere

colloro amistade facendo grandi

doni e patenti beneficii a grande

Fiorentini. E poi chellebe assai

losegnati con molte cortesie e

con disidarosi conviti concorde-

vole mente lo ricivettaro ad

amico e menarlo dentro la terra,

avegnia che dimostrasse di non

volervi entrare, e stette ne la

terra honesta mente gran tempo

e poi chiusamente feci venire li

suoi kavalieri et elli abitava in

Campodogliu, sottoel quäle arti-

ficiosa mente capieiva (?) (corre-

va?) uno ramo d'Arno. Questi

mata Pistoja. E qui li tenne

dietro il consolo con li Romani,

e qui feciono una grande e cru-

delissima battaglia, e Gatellina

fue sconfitto e tutta la gente

sua. Ma alquanti che campa-

rono tornarono ivi presso, e fe-

ciono una cittä: la quäle per la

grande mortalitä e pistolenzia,

che vi lue si le puosono nome
Pistoja: ivi fue morto Gatellina:

e presso a Firenze a vj leghe

inghilese^*), chesono xx miglia: e

poi dopo la distruzione di Ga-

tellina a GCGGC anni, uno nobile

re, lo quäle avea nome Totile

flagellum Dei, venne per rifare

la cittä di Fiesole, e per distrug-

gere la cittä di Firenze con xx

milia uomini d'arme per la 'ngiu-

ria c'avea ricevuta Gatellina. E
dentro in Firenze artatamente

abitö in Gampitoglio ch 'era colä

dov' oggi S. Maria in Gampo
d'Oglio. E questo Totile si mo-

strava grande ämico de' Fioren-

tini, e facea a loro grandi doni

e grandissimi conviti.

Et avendoli recati a se sotto

spezie di mostrare loro cotanto

amore, e d'amarli molto innanzi

come mostrava, si mandö un die

per loro che venissono a desinare

con lui, e ad uno ad uno li fa-

cea dicollare e cacciare in una

torre, ch'era di dietro appie dei

palagio dei Gampitoglio. Gorrea

allora uno ramo d'Arno artifi.-

ciosamente per condotto, e poi
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quiim pessima cogitatio ascen-

deret in cor ejus misit ita quod

nesciebat unus de altero pro

quampluribus magnatibus civi-

tatis praedictae et ipsis militibus

absconsis et clam missis in ipsum

Capitolium, antequam divulgare-

tur per civitatem, xx milia ho-

minum nobilium dictae civitatis

fecit in dicto Gapitolio decollari

et in ipsam aquam, quae curre-

bat subtus ipsum Capitolium pro-

jici. Et non fuit aliter cognitum

nisi quando aqua dicti fluminis

coepit rubescere pro sanguine

dictorum militum interfectorum.

Et armatus ipse rex et sui mili-

tes exiverunt extra Capitolium

capiendo homines et inter ficiendo.

Et mittendo ignem in ipsa

civitate destruxerunt eam et

pauca hedificia in ipsa re-

manserunt. Et ivit cum suis

militibus in locum ubi fuerat

civitas Faesulae et ibi posuit

suum vexillum , statuens quod

quisquis vellet ibi domum con-

struere, quod in ea posset libere

habitare, cupiens quod civitas

Faesulae popularetur et reaedi-

ficaretur, credens Romanis inde

inferre injuriam et gravamen

et propterea quod non reaedifica-

retur ulterias civitas Florentina.

Et postea aliquibus temporibus

elapsis idem Totilla flagellum Dei

quamplures civitates, castra et

loca Tusciae, Fiomaniolae, Lom-

bardiae et Marchiae destruxit.

si pose in core di mandare per

tutti buoni homini de la terra

e come giongivano chessi facia

loro mozare el capo non sapendo

luno dellaltro. Anzi che questo

tradimento si sapesse xx cen-

tonaia duomini feci dicollare

non sapendo luno dellaltro. Anzi

che questo facto si facesse si

comenciö a rosicare lacqua

deir Arno per lo sangue dele

Corpora cherano gettati dentro.

Allora lo re armato chola sua

gente curse la terra occidendo

luomini e ardendo la cittä si che

pocha ne rimase a consumare,

e poi andö ove era stata la cittä

di Fiesole e chive puse le sue

insegnie eordinö e fece bandire,

che chi volesse tornare in Fie-

sole e farvi casa libaramente vi

potesse avitare e fosse franco,

e perö che molte desidarava che

Fiesole si facesse e tornasse piena

di popolo credendo chuinde far

guerra e ingnuria a Romani

acciö che Firenze non si rifa-

cesse. Poi passando molto tempo

lore (sie per il re) tutta la dis-

fece per forza di guerra niolta

cittade, castella eville per Lom-

bardia per Toschana e per la

Marcha epoinandö inMaremma

si ritornava in Arno di fuori

della terra : e questo fece Totile,

perche vedea che non potea in

altro modo menare a dlstruzione

la cittä che per tradimento : per-

ciö che trova ch' e 'Fiorentini

erano si forti nella cittä c' avea

pensato di dicollarli ad uno ad

uno. E furonne dicollati piii di

cinquemilia uomini, tutti i piü

nobili e maggiori della cittä: e

questo non si potea sapere. Se

non che quell' acqua di questo

ramo d'Arno , incominciö tutta

ad arrossare che parea sangue:

e questo era sangue di questi

dicollati. Quando Totile ebbe

cosi morti costoro, et ellis'armö

con tutte le sua genti, e usci

fuori per la terra. Vedendo an-

ch'e'vi trovava piccoli e grandi.

e'mise fuoco da vij luogora, f icche

quasi tutta la consumö, e andos-

sene lä dov'era state la cittä di

Fiesole, e quivi puose le sue in-

segne, e ordinö che chiunque

volesse fare case o toni ch'elli

potesse liberamente, acciö che

molto desiderava che Fiesole

fosse in istato di popolo, creden-

dosi essere signore e fare in-

giuria ai Romani, e per che

Firenze non si rifacesse giammai.

E questo Totile flagellum Dei

avea l'orecchie come levriere e

la testa calva: e questo Totile

disfece molte castella e clttadi

in Toscana et in Loinbardia et in

Romagna e nella Marca, e an-
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Et postea idem in Maritima mor-

tuus est.

Romanl autem coeperunt cogi-

tare qualiter Florentia reaedi-

ficaretur ad resistendum semper

Faesulanis prout de voluntate

processerit urbis Romae. Et in-

venerunt secundum artem stor-

lomiae condecentes dies ad aedi-

ficationeni civitatis Florentiae

faciendam, et ut posset compleri

girum ipsius civitatis parvo tem-

pore ipsam, prout iuferius con-

tinetur, muris giraverunt modico

circuitu et ipsam melioribus ar-

gumentis reaedificaverunt , sicut

est ab antiqua porta Sancti Petri

usque ad antiquam portam

Sancti Panchratii et a sancta

Maria supra portam usque ad

antiquam turrim, quae est juxta

episcopatum Florentinum. In qua

est una ex poitis antiquissimis

civitatis Florentiae. Et sicut est